
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 
O G G E T T O :   I s t i t u z i o n e  d e l  s e r v i z i o  " E s t a t e  R a g a z z i  

2 0 1 3 " ,  d e t e r m i n a z i o n e  t a r i f f e  a  c a r i c o  

d e g l i  u t e n t i  e  m o d a l i t à  d i  a f f i d a m e n t o  d e l  

s e r v i z i o .  

 

L’anno 2013 addì due del mese di maggio alle ore 13,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 5 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 26 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che questa Amministrazione Comunale ha in programma, come negli scorsi anni,  la 

realizzazione di una attività estiva per ragazzi da svolgersi nel mese di luglio all’interno della 

struttura della scuola  elementare presente sul territorio; 

 

RITENUTO di dover procedere, anche per il corrente anno, all’organizzazione dell'estate 

ragazzi e, precisamente, per il periodo 1/07/2013 – 26/07/2013 così come segue: 

- utenti: bambini frequentanti la Scuola Primaria di primo grado  e l’ultimo anno della Scuola 

dell'infanzia ; 

- frequenza: dal lunedì al  venerdì; 

- orario attività: dalle ore 8.00 alle ore 17.00, con pranzo a sacco a carico degli utenti; 

- orario ingresso: a partire dalle ore 7.45; 

 

RITENUTO di determinare a tal uopo le seguenti tariffe: 

 

quota a settimana      - Euro   50,00 

quota per l’intero periodo: - Euro 170,00 

riduzione di Euro 10,00 a bambino in caso di iscrizione di due o più figli per l’intero 

periodo; 

 

RAMMENTATO che, all’interno dell’organico dell’amministrazione non è compreso nessun 

soggetto in possesso della specifica professionalità necessaria per lo svolgimento dei compiti 

di gestione dell’attività “Estate Ragazzi 2013” e che, pertanto, si ritiene necessario procedere 

all’affidamento all’esterno di tale attività a soggetti di fiducia aventi le specifiche competenze 

di carattere tecnico, economico - finanziario, amministrativo, organizzativo, e legale, che 

abbiano stipulato adeguata polizza assicurative, mediante la stipula di contratti di 

collaborazione occasionale; 

 

DATO ATTO  del parere tecnico  favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo 

D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal Responsabile del Servizio; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione 

rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n 267 dal responsabile del 

servizio finanziario 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 
 

1. Di istituire “Estate Ragazzi 2013” secondo le seguenti modalità: 

 

- utenti: bambini frequentanti la Scuola Primaria di primo grado  e l’ultimo anno della Scuola 

dell'infanzia ; 

- frequenza: dal lunedì al  venerdì; 

- orario attività: dalle ore 8.00 alle ore 17.00, con pranzo a sacco a carico degli utenti; 

- orario ingresso: a partire dalle ore 7.45; 

 



 

2. Di determinare le seguenti nuove  tariffe: 

 

quota a settimana      - Euro   50,00 

quota per l’intero periodo: - Euro 170,00 

riduzione di Euro 10,00 a bambino in caso di iscrizione di due o più figli per l’intero 

periodo; 

 

3. Di dare atto che, all’interno dell’organico dell’amministrazione non è compreso nessun 

soggetto in possesso della specifica professionalità necessaria per lo svolgimento dei compiti 

di gestione dell’attività “Estate Ragazzi 2013” e che, pertanto, è necessario procedere 

all’affidamento all’esterno di tale attività a soggetti di fiducia aventi le specifiche competenze 

di carattere tecnico, economico - finanziario, amministrativo, organizzativo, e legale, che 

abbiano stipulato adeguata polizza assicurative, mediante la stipula di contratti di 

collaborazione occasionale; 

 

4. Di dare atto che il competente responsabile del servizio procederà a porre in essere tutti gli 

atti necessari e conseguenti al presente provvedimento; 

 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a sensi di legge. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Borlasta Marisa 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   7 MAGGIO 2013, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì   7 MAGGIO 2013  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 2 MAGGIO 2013, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                      F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   7 MAGGIO 2013, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


